
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 28.625 EUR.
Importe 34.636,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.625 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Mes(es)
Observaciones: Plazo máximo de entrega del
suministro objeto de este contrato de TREINTA (30)
DÍAS naturales, desde la fecha de aceptación por el
contratista de la resolución de adjudicación, siendo el
plazo de duración del mantenimiento de SESENTA
(60) MESES, una vez suministrado, instalado y
puesto en marcha el suministro objeto del contrato.

Documento de Pliegos
Número de Expediente 20244028-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 11:43 horas.

Contrato del suministro, instalación, puesta en marcha y servicio de mantenimiento de máquinas de
recaudación, conteo y validación de efectivo en varias autopistas de peaje de SEITT

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Pliego Prescripciones Técnicas
Pliego Cláusulas Administrativas
Anexo I Declaracion Responsable.docx
Anexo II Proposicion economica.docx
Anexo IV Declaracion de Confidencialidad.docx
Anexo V Declaracion de Grupo Empresarial.docx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BbKbXfAAoQl5NjlNci%2BtA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5f55a37-c6f9-4f84-aefa-845bb4e90af2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e31d751-020f-4b60-801c-1056f8d21fa9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ed819df-1031-47d3-b91e-e9d4e5090781
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00bb1e7f-c92d-491b-accd-7a72eb511ebd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=532b4193-b5b7-4965-9b47-1a66f8a29fa8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd476894-d7ca-4201-b839-d50128ec1861
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BbKbXfAAoQl5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://www.seitt.es


Lugar

SEITT

Dirección Postal

San Bernardo 107-1ª Planta
(28015) Madrid España

Apertura Sobre Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Presidencia del Consejo de Administración de la
Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte
Terrestre, S.M.E., S.A.

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Contrato del suministro, instalación, puesta en marcha y servicio de mantenimiento de
máquinas de recaudación, conteo y validación de efectivo en varias autopistas de peaje de SEITT

Descripción del procedimiento
Procedimiento del artículo 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Valor estimado del contrato 28.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.636,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.625 EUR.

Clasificación CPV
30000000 - Máquinas, equipo y artículos de oficina y de informática, excepto mobiliario y paquetes de software.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Plazo máximo de entrega del suministro objeto de este contrato de TREINTA (30) DÍAS naturales, desde la
fecha de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación, siendo el plazo de duración del mantenimiento de
SESENTA (60) MESES, una vez suministrado, instalado y puesto en marcha el suministro objeto del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Los licitadores deberán acreditar la capacidad exigida en el Capítulo II del Título II de la Ley 9/2017

Preparación de oferta

Sobre Sobre nº1 Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura Sobre Nº1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Dirección Postal

San Bernardo 107-1ª Planta
(28015) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SEITT S.M.E., S.A.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013763994 |  2024-000767955 | Fri, 12 Jul 2024 11:43:52:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147848216264601229918451313211034800032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


